
D.D.U.S. n. 2038
                                                                      REPUBBLICA ITALIANA

ReGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Ufficio Stampa e Documentazione

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P.
Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P. Reg. del 05/04/2022 n. 9 – “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 13, comma 3,
della L. R. 17/03/2016, n. 3, pubblicato nella GURS n. 25 – Parte I – del 1/06/2022;
VISTO il D. P. n. 5708/Gab del 22/12/2022 con cui viene attribuito al Dott. Chiaro Gaetano l’incarico di
Dirigente dell’attività dell’Ufficio Stampa e Documentazione, a far data dal 13/12/2022 e sino al 31/12/2024;
VISTO  il  D.P.  n.  224/Gab  del  22/01/2025  con  il  quale  è  stato  prorogato  al  Dott.  Chiaro  Gaetano  il
differimento del termine di scadenza previsto al 31/12/2024, per un periodo di sei mesi, a decorrere dal
01/01/2025 e fino al 30/06/2025, del contratto individuale di lavoro;
VISTA la legge 22/05/20217 n. 81 recante “Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e
misure volte a favorire l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato”;
VISTA la Direttiva del 29/12/2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri che consente, ai lavoratori che
documentino  gravi,  urgenti  e  non  altrimenti  conciliabili  situazioni  anche  di  familiari,  di  svolgere  la
prestazione lavorativa in modalità agile, anche derogando al criterio della prevalenza dello svolgimento della
prestazione lavorativa in presenza:
CONSIDERATO che il dipendente Dott. Butera Salvatore – Funzionario Direttivo Settore Informativo -
assegnato all’Ufficio Stampa e Documentazione della Presidenza ha richiesto,  con nota dell’11/02/2025,
l’autorizzazione allo svolgimento della propria attività lavorativa in regime di telelavoro domiciliare;
PRESO  ATTO della  dichiarazione  resa  dal  dipendente  Dott.  Butera  Salvatore;
RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra, di dover procedere all’approvazione dell’accordo individuale
sottoscritto  in  data  14/02/2025 con il  quale  è  stato   autorizzato  il  dipendente  Dott.  Butera  Salvatore  a
svolgere l’attività lavorativa in modalità telelavoro domiciliare, per mesi uno (1)  con decorrenza 18/02/2025
fino al 17/03/2025: 

D E C R E T A

Articolo Unico

Per le ragioni esposte in premessa, è approvato l’accordo individuale relativo alla modalità di effettuazione
della  prestazione  lavorativa  in  “Telelavoro  domiciliare”,  stipulato  in  data  14/02/2025,  tra  il  Dirigente
dell’Ufficio Stampa e Documentazione – Dott. Gaetano Chiaro – e il dipendente Dott. Salvatore Butera –
Funzionario Direttivo Settore Informativo - in servizio al medesimo Ufficio.

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.
98, comma 6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 a pena di nullità dell’atto, entro il termine perentorio di sette
giorni dalla data di emissione.

Palermo, lì 14 febbraio 2025 F.to
Il Dirigente dell’Ufficio Stampa e Documentazione

                                Dott. Gaetano Chiaro

        F.to
Il Funzionario Direttivo
   Salvatore Mannino

1


